
liceoidad/lacionaldefalla
FACULTAD DE CIENCIASEXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

SALTA, 28 de marzo de 2022

EXP-EXA: 8046/2022
RESD-EXA: 124/2022

VISTO la Nota electrónica Nº 721/22, mediante la cual la lng. Claudia Susana
VILLARREAL CANTIZANA propone el dictado del Curso de Extensión "¿Qué es ser
emocionalmente inteligente? ", dirigido al personal de apoyo universitario de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del 23/03/22, constituido en Comisión,
autoriza a Decanato a emitir Resolución Ad-Referéndum del Consejo Directivo.

Que las presentaciones están enmarcadas en la normativa de Cursos de Extensión (Res. CS
309/00 y en la RESCD-EXAN O 17/16).

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado del Cursos de Extensión "¿Qué es ser emocionalmente
inteligente? ", a cargo de la lng. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA, con las
características y requisitos que se explicitan en el Anexo de la presente resolución.

VOS

FAOULIAD DE CS. EXACTAS-UN

Director Gral. Adm. Academico a/c
Facultad de Ciencia Exactas - UNSa

mxs

ARTICULO 2°: Disponer que, una vez finalizado el dictado del curso, la responsable elevará el
listado de los promovidos para la confección de los certificados respectivos, los que serán emitidos
por esta Unidad Académica de acuerdo a la reglamentación vigente.

ARTICULO 3°: Dejar aclarado que la presente resolución no acredita la concreción del curso; para
ello la responsable del mismo deberá elevar el informe final de realización correspondiente, con los
detalles que el caso amerite, dentro de los 8 (ocho) meses desde la finalización del dictado. En caso
de que el curso no se pudiera dictar, la responsable deberá informar tal situación, dentro de los 30
(treinta) días de la fecha prevista para su inicio.

ARTICULO 4°: Hágase saber a la Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA, a la
Dirección Administrativa de Posgrado y siga al Consejo Directivo para la correspondiente
homologación.



lliceodad/lacionaldeo'falla
FACULTAD DE CTENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

Anexo de la RESD-EXA: 124/2022 - EXP-EXA: 8046/2022

Curso de Extensión: "¿Qué es ser emocionalmente inteligente?"

Directora del curso: Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA

Fines y objetivos
• Qué es la inteligencia emocional.
• Examinar la importancia de la faceta emocional como elemento clave en la inteligencia.
• Aprender a detectar de qué forma expresamos cada una de nuestras emociones para

enriquecer las relaciones interpersonales.

Metodología: Taller

Fecha de dictado: jueves 31 de marzo de 2022, de 12:00 a 14:30 horas

Duración: 2 horas y media

Destinatarios: Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Ciencias Exactas.

Conocimientos previos necesarios: Sin requerimientos.

Sistema de evaluación: Sin evaluación.

Arancel: Sin arancel.

Certificados: Se emitirán certificados de asistencia a quienes cumplan con el 70% de presencia al
taller. Los certificados serán firmados por el Secretario de Extensión y Bienestar y la Directora del
curso.

Erogaciones: $5.000.- (Pesos Cinco Mil) para Break saludable, consistente en: frutas, galletas de
arroz, cereales, jugos y agua.

Programa del curso:
• Teoría de las inteligencias múltiples
• Importancia de la definición de Gardner
• Inteligencia Emocional

Inscripciones: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas, en horario de atención al
público, lunes a viernes de 10· a 13:00 y de 15:00 a 17:00

Director Gral. Adm. Academico a/c
Facultad de Ciencia Exactas - UNSa

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

in4. DANE/HOYOS
DEC 'NO

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


